МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2019                                                   с. Чаинск                                                          № 17а
	О внесении изменений в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, утвержденного постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 12.09.2018 № 61

В соответствии со ст. 306.2 и ст. 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, утвержденного постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 12.09.2018 № 61 (далее - Порядок) следующие изменения:
             1) в пункте 3 добавить абзац:

             «По решению финансового органа муниципального образования срок исполнения бюджетной меры принуждения, указанный в абзаце первом настоящего пункта, может быть продлен в случаях и на условиях, установленных финансовым органом муниципального образования в соответствии с общими требованиями, определенными Правительством Российской Федерации»;
2) пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Решение о применении меры принуждения принимается финансовым органом в форме распоряжения (далее – распоряжение о применении меры принуждения), а также решение об изменении, отмене или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения на основании уведомления в течение 10-ти календарных дней со дня его получения, должно содержать информацию о бюджетном нарушении, указанном в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, об объекте контроля, допустившем бюджетное нарушение, о бюджетной мере принуждения и сроках ее исполнения»;
3) пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Проект распоряжения о применении меры принуждения готовится финансовым органом в течение семи календарных дней (приложение №1), а также проект распоряжения об изменении, отмене или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения готовится финансовым органом в течение семи календарных дней»;
4) пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Ответственный исполнитель финансового органа в течение двух календарных дней со дня подписания распоряжения о применении меры принуждения или распоряжения об изменении, отмене или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения предоставляет копию данного распоряжения отделу муниципального финансового контроля, направившему уведомление».
1.1. Приложение №1 Порядка изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в ведомостях органов местного самоуправлении Чаинского сельского поселения и разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                      В.Н.Аникин

Приложение № 1
к Порядку исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения

Администрация Чаинского сельского поселения
Распоряжение
о применении бюджетной

меры принуждения
    от ______                                                                                                        N_____
На основании уведомления _________________________________________ о применении

                                                                (наименование ОМФК)

бюджетных мер принуждения, в соответствии со статьями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрацией Чаинского сельского поселения, принято решение применить к
__________________________________________________________________________
(полное наименование объекта контроля)
меру бюджетного принуждения - ______________________________________________
___________________________________________________________________________,
(указывается мера бюджетного принуждения, вид и размер средств, подлежащих

взысканию)
в связи с выявлением факта _____________________________________________________

                                                                            (содержание нарушения)
Определить срок исполнения бюджетной меры принуждения_________.
Глава Чаинского сельского поселения                        подпись                                    Ф.И.О

           печать